

KOMISJA LEGISLACYJNA
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
ul. Kazimierza Wielkiego 45
50-077 Wrocław
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 18 lutego 2020 roku.

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2020 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1.

a/ Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania ryczaftu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (I.dz. NIL 898),

b/ Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania (I.dz. NIL 897),

c/ Projekt zarządzenia Prezesa NFZ w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: aos (I.dz. NIL 940),

Komisja z uznaniem przyjmuje zniesienie limitów finansowania wybranych świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna. Jednocześnie zastrzeżenia Komisji budzi wybiórcze traktowanie specjalności medycznych bez systemowego rozwiązania problemu bardzo długich kolejek do lekarzy specjalistów oraz do leczenia szpitalnego. Takie doraźne działania nie mają racjonalnego uzasadnienia bez głębokich zmian w całym systemie opieki zdrowotnej i bez istotnego zwiększenia nakładów finansowych na jego funkcjonowanie.

2. Projekt zarządzenia Prezesa NFZ w sprawie realizacja umów w rodzaju leczenie szpitalne oraz leczenie szpitalne - świadczenia wysokospecjalistyczne (I.dz. NIL 868).

Komisja negatywnie ocenia przedłożony projekt. Po raz kolejny sprzeciwiamy się przeniesieniu finansowania następnych wysokospecjalistycznych świadczeń z budżetu państwa do NFZ.

3. Projekt ustawy Ministra Infrastruktury o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw (I.dz. NIL 877).

Komisja nie wnosi uwag.

4. Projekt ustawy o zmianie ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (l.dz. NIL 944).

Komisja nie wnosi uwag.

Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 3 marca 2020 r. o godzinie 13.00.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Sulka